
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

친환경농업과 11,435,571 9,415,664 2,019,907

국          2,442,280

균            800,000

기          1,263,000

도          1,310,780

시          5,619,511

친환경 농업생산 기반구축 11,361,129 9,397,774 1,963,355

국          2,442,280

균            800,000

기          1,263,000

도          1,310,780

시          5,545,069

친환경농업육성 5,607,629 5,104,620 503,009

국          2,409,780

도            608,770

시          2,589,079

친환경농산물생산지원 637,900 717,122 △79,222

201 일반운영비 9,500 9,500 0

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 친환경농업육성사업 추진지침 유인

    ○ 친환경농업 홍보전단 유인

4,500 4,500 0

4,500

10,000원 * 100부 1,000

50원 * 15,000매 * 2회 1,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

    ○ 친환경농업인 선진지견학 버스임차

03  행사운영비

  □ 친환경농산물 홍보(현수막, 팜플렛)

  □ 친환경농산물 홍보(쇼핑가방)

500,000원 * 2대 * 2회 2,000

5,000 5,000 0

100,000원 * 20회 2,000

2,000원 * 1,500매 3,000

202 여비 6,600 5,600 1,000

01  국내여비

  □ 친환경농업업무추진

  □ 비료, 농약 유통업무 추진지도

6,600 5,600 1,000

20,000원 * 5명 * 50일 5,000

20,000원 * 4명 * 20일 1,600

206 재료비 6,400 6,400 0

01  재료비

  □ 친환경농산물 홍보 및 시식용 재료구입

6,400 6,400 0

40,000원 * 40상자 * 4종 6,400

301 일반보상금 20,400 23,434 △3,034

10  행사실비보상금

  □ 친환경농업 농가 교육여비

  □ 시판농약상 도단위 교육참석여비

  □ 친환경농업인 연시대회

  □ 친환경농업인 선진지견학 여비보상

20,400 23,434 △3,034

60,000원 * 100명 6,000

80,000원 * 30명 2,400

20,000원 * 300명 6,000

60,000원 * 100명 6,000

307 민간이전 45,000 45,000 0

02  민간경상보조

  □ 친환경농업인연합회 지원

  □ 친환경농산물인증 검사수수료

45,000 45,000 0

5,000,000원 * 1회 5,000

200,000원 * 200건 40,000

402 민간자본이전 550,000 627,188 △77,188

01  민간자본보조 550,000 627,188 △77,188



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

  □ 친환경농자재지원사업

  □ 친환경농산물포장재지원

800,000원 * 750ha * 50/100 300,000

800원 * 625,000매 * 50/100 250,000

고품질쌀생산지원 79,020 66,075 12,945

201 일반운영비 5,080 4,200 880

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 농업재해 및 식량대책 홍보물 제작

  □ 급량비

    ○ 농업재해대책 및 직불제업무추진

5,080 4,200 880

2,000

500원 * 1,000부 * 4종 2,000

3,080

7,000원 * 4명 * 110일 3,080

202 여비 2,400 2,400 0

01  국내여비

  □ 식량대책업무 및 농업재해대책추진

2,400 2,400 0

20,000원 * 3명 * 40일 2,400

301 일반보상금 9,040 9,475 △435

10  행사실비보상금

  □ 쌀전업농 교육참석 여비

  □ 쌀전업농 농가교육 여비

9,040 9,475 △435

80,000원 * 20명 * 5회 8,000

80,000원 * 13명 1,040

307 민간이전 10,000 10,000 0

02  민간경상보조

  □ 쌀전업농 연합회 지원

10,000 10,000 0

5,000,000원 * 2회 10,000

402 민간자본이전 52,500 40,000 12,500

01  민간자본보조

  □ 돌발병해충방제 농약대 지원

  □ 조마감자 연작피해방지 지원

52,500 40,000 12,500

40,000원 * 1,000ha * 50/100 20,000

3,500,000원 * 10ha * 50/100 17,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

  □ 주옥미 생산단지 조성 1,200,000원 * 25ha * 50/100 15,000

농업기계화사업 13,900 311,480 △297,580

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 농기계시책사업 지침유임

  □ 임차료

    ○ 전국농업기계박람회 참가 버스임차

3,500 3,500 0

2,000

50원 * 20,000매 * 2회 2,000

1,500

500,000원 * 3대 1,500

202 여비 2,400 2,400 0

01  국내여비

  □ 농기계 시책사업추진

2,400 2,400 0

20,000원 * 4명 * 30일 2,400

301 일반보상금 8,000 7,580 420

10  행사실비보상금

  □ 농업기계화박람회 견학 여비

8,000 7,580 420

80,000원 * 100명 8,000

토양개량제 공급 466,000 492,177 △26,177

국            372,800

시             93,200

307 민간이전 466,000 492,177 △26,177

국            372,800

시             93,200

02  민간경상보조

  □ 국고보조사업

    ○ 토양개량제 공급

466,000 492,177 △26,177

466,000

466,000,000원 * 1식 466,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

국            372,800

시             93,200

친환경농업직접지불 150,000 140,000 10,000

국            150,000

307 민간이전 150,000 140,000 10,000

국            150,000

02  민간경상보조

  □ 국고보조사업

    ○ 친환경농업직접지불제

150,000 140,000 10,000

150,000

150,000,000원 * 1식 150,000

국            150,000

천적활용원예작물해충방제사업 127,500 153,000 △25,500

국             51,000

도             22,950

시             53,550

402 민간자본이전 127,500 153,000 △25,500

국             51,000

도             22,950

시             53,550

01  민간자본보조

  □ 국고보조사업

    ○ 천적활용원예작물 해충방제사업

127,500 153,000 △25,500

127,500

255,000,000원 * 1식 * 50/100 127,500

국             51,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

도             22,950

시             53,550

조건불리지역직접지불 451,401 579,132 △127,731

국            315,980

도             40,627

시             94,794

202 여비 12,976 0 12,976

국              9,083

도              1,169

시              2,724

01  국내여비

  □ 국비보조사업

    ○ 조건불리업무 추진 여비

12,976 0 12,976

12,976

12,976,000원 * 1식 12,976

국              9,083

도              1,169

시              2,724

301 일반보상금 438,425 579,132 △140,707

국            306,897

도             39,458

시             92,070

12  기타보상금

  □ 국비보조사업

438,425 579,132 △140,707

438,425



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

    ○ 조건불리지역직접지불제 438,425,000원 * 1식 438,425

국            306,897

도             39,458

시             92,070

벼육묘공장설치 및 개보수 80,000 96,000 △16,000

도             30,000

시             50,000

402 민간자본이전 80,000 96,000 △16,000

도             30,000

시             50,000

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 벼 육묘공장설치 지원사업

80,000 96,000 △16,000

80,000

100,000,000원 * 1개소 * 80/100 80,000

도             30,000

시             50,000

벼육묘공장 상토지원 4,048 3,000 1,048

도              1,518

시              2,530

402 민간자본이전 4,048 3,000 1,048

도              1,518

시              2,530

01  민간자본보조 4,048 3,000 1,048



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

  □ 도비보조사업

    ○ 벼 육묘공장 상토지원

4,048

1,265,000원 * 4개소 * 80/100 4,048

도              1,518

시              2,530

친환경들판조성 종합지원 72,000 64,000 8,000

도             27,000

시             45,000

402 민간자본이전 72,000 64,000 8,000

도             27,000

시             45,000

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 친환경들판조성사업

72,000 64,000 8,000

72,000

1,000,000원 * 90ha * 80/100 72,000

도             27,000

시             45,000

친환경농산물 판로확대 지원 16,250 17,500 △1,250

도              6,500

시              9,750

402 민간자본이전 16,250 17,500 △1,250

도              6,500

시              9,750

01  민간자본보조 16,250 17,500 △1,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

  □ 도비보조사업

    ○ 친환경농산물 판로확대지원

16,250

5,000원 * 6,500건 * 50/100 16,250

도              6,500

시              9,750

유기질비료 지원사업 2,356,250 1,186,948 1,169,302

국          1,450,000

도            271,875

시            634,375

402 민간자본이전 2,356,250 1,186,948 1,169,302

국          1,450,000

도            271,875

시            634,375

01  민간자본보조

  □ 국고보조사업

    ○ 유기질비료지원사업

2,356,250 1,186,948 1,169,302

2,356,250

2,356,250,000원 * 1식 2,356,250

국          1,450,000

도            271,875

시            634,375

친환경농업분야 해외선진지견학 7,000 11,200 △4,200

도                700

시              6,300

202 여비 3,500 5,600 △2,100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

202 여비 도                350

시              3,150

03  국외업무여비

  □ 도비보조사업

    ○ 친환경농업분야 해외선진지견학(공무원)

3,500 5,600 △2,100

3,500

3,500,000원 * 1명 3,500

도                350

시              3,150

301 일반보상금 3,500 5,600 △2,100

도                350

시              3,150

07  민간인국외여비

  □ 도비보조사업

    ○ 친환경농업분야 해외선진지견학(민간인)

3,500 5,600 △2,100

3,500

3,500,000원 * 1명 3,500

도                350

시              3,150

친환경농업 체험행사 지원 7,000 6,000 1,000

도              2,100

시              4,900

307 민간이전 7,000 6,000 1,000

도              2,100

시              4,900

02  민간경상보조

  □ 도비보조사업

7,000 6,000 1,000

7,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

    ○ 친환경농업 체험행사 지원 20,000원 * 350명 7,000

도              2,100

시              4,900

중소형 농기계공급 497,600 146,000 351,600

도             53,600

시            444,000

402 민간자본이전 497,600 146,000 351,600

도             53,600

시            444,000

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 농산물 건조기

    ○ 관리기

    ○ 운반차

    ○ 측조시비기

    ○ 원예작물병해충방제용 분무대

    ○ 동력경운기

497,600 146,000 351,600

497,600

2,800,000원 * 30대 * 40/100 33,600

도              5,600

시             28,000

1,800,000원 * 200대 * 40/100 144,000

도             28,000

시            116,000

2,800,000원 * 50대 * 60/100 84,000

도             20,000

시             64,000

4,000,000원 * 6대 * 40/100 9,600

450,000원 * 100대 * 40/100 18,000

3,000,000원 * 40대 * 40/100 48,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

    ○ 농용굴삭기

    ○ 스피드스프레이

    ○ 동력제초기

    ○ 오존발생기

22,000,000원 * 8대 * 40/100 70,400

10,000,000원 * 9대 * 40/100 36,000

3,000,000원 * 30대 * 40/100 36,000

4,500,000원 * 10대 * 40/100 18,000

녹비작물종자대지원 140,000 0 140,000

국             70,000

도             21,000

시             49,000

307 민간이전 140,000 0 140,000

국             70,000

도             21,000

시             49,000

02  민간경상보조

  □ 국고보조사업

    ○ 녹비작물종자대 지원

140,000 0 140,000

140,000

140,000,000원 * 1식 140,000

국             70,000

도             21,000

시             49,000

세계친환경농업엑스포 85,160 0 85,160

101 인건비 1,200 0 1,200

10  기간제근로자등보수

  □ 친환경농산물 전시, 판매 인부임

1,200 0 1,200

50,000원 * 1명 * 24일 1,200

201 일반운영비 9,840 0 9,840



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 김천시 홍보물 제작

    ○ 김천의 날 기념식장 준비

    ○ 김천의 날 행사 다과회

  □ 급량비

    ○ 김천의 날 행사공연단 급식제공

9,840 0 9,840

9,000

3,000,000원 * 1식 3,000

5,000,000원 * 1식 5,000

1,000,000원 * 1식 1,000

840

7,000원 * 2식 * 60명 840

202 여비 11,520 0 11,520

01  국내여비

  □ 세계친환경농업엑스포 업무추진 여비

11,520 0 11,520

80,000원 * 6명 * 24일 11,520

206 재료비 15,000 0 15,000

01  재료비

  □ 전시 및 홍보 시식용 재료구입

15,000 0 15,000

25,000원 * 5종 * 120박스 15,000

301 일반보상금 17,600 0 17,600

10  행사실비보상금

  □ 김천의 날 행사 국악단 단체출연비(대북타고, 국악관현악단, 빗내농악)

  □ 김천의 날 행사공연 특별출연자 보상

  □ 김천의 날 행사공연단 수당지급

  □ 농산물수송 냉동탑차

  □ 김천의 날 행사 국악단 수송차량 임차

  □ 김천의 날 행사 국악단 장비수송 탑차 임차

17,600 0 17,600

  100,000원 * 60명  6,000

2,000,000원 * 2명 4,000

50,000원 * 60명 3,000

300,000원 * 1대 * 10회 3,000

500,000원 * 2대 1,000

600,000원 * 1대 600

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

04  행사관련시설비 30,000 0 30,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

  □ 친환경농산물 전시, 홍보관 부스 설치 30,000,000원 * 1식 30,000

농약안전사용장비 56,000 0 56,000

도             16,800

시             39,200

206 재료비 56,000 0 56,000

도             16,800

시             39,200

01  재료비

  □ 도비보조사업

    ○ 농약안전사용장비지원

56,000 0 56,000

56,000

40,000원 * 1,400세트 56,000

도             16,800

시             39,200

고품질농산물생산 약제지원 24,600 0 24,600

도              4,100

시             20,500

402 민간자본이전 24,600 0 24,600

도              4,100

시             20,500

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 고품질농산물생산 약제지원

24,600 0 24,600

24,600

41,000,000원 * 1식 * 60/100 24,600

도              4,100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

시             20,500

논콩재배단지 생력화 지원 16,000 0 16,000

도              6,000

시             10,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도              6,000

시             10,000

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 논콩재배단지 생력화지원

16,000 0 16,000

16,000

20,000,000원 * 1개소 * 80/100 16,000

도              6,000

시             10,000

친환경농업엑스포지원 80,000 0 80,000

도             32,000

시             48,000

301 일반보상금 80,000 0 80,000

도             32,000

시             48,000

10  행사실비보상금

  □ 도비보조사업

    ○ 친환경농업엑스포 지원

80,000 0 80,000

80,000

40,000원 * 2,000명 80,000

도             32,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

시             48,000

녹색성장우수지구조성 240,000 0 240,000

도             72,000

시            168,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

도             72,000

시            168,000

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 녹색성장우수지구조성 사업

240,000 0 240,000

240,000

300,000,000원 * 1개소 * 80/100 240,000

도             72,000

시            168,000

과수산업육성 5,001,870 2,923,880 2,077,990

국             32,500

균            800,000

기          1,263,000

도            611,450

시          2,294,920

과수산업기반확충 937,320 585,395 351,925

201 일반운영비 13,580 7,600 5,980

01  사무관리비

  □ 일반수용비

5,180 3,200 1,980

3,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

    ○ 과수기반조성추진계획서 유인

    ○ 과수기반조성사업 교육 현수막 제작

    ○ 과수기반조성사업 관리카드 제작

    ○ 특화발전 특구평가서 유인

  □ 급량비

    ○ 과수기반조성 특근급식

02  공공운영비

  □ 포도체험장 시설 공공요금

03  행사운영비

  □ 경북사과홍보행사(현수막)

  □ 경북사과홍보행사(팜플렛)

  □ 사과홍보행사지원차량 임차

  □ 사과홍보행사 전시 시식용 사과구입

10,000원 * 100부 1,000

100,000원 * 5매 500

2,500원 * 200매 500

15,000원 * 100부 1,500

1,680

7,000원 * 4명 * 60일 1,680

3,600 0 3,600

300,000원 * 12월 3,600

4,800 4,400 400

100,000원 * 3매 300

1,000원 * 500부 500

500,000원 * 1대 * 2회 1,000

30,000원 * 100상자 3,000

202 여비 6,000 6,400 △400

01  국내여비

  □ 과수산업 추진지도

  □ 과수산업 추진 회의참석

6,000 6,400 △400

20,000원 * 4명 * 50일 4,000

20,000원 * 4명 * 25일 2,000

206 재료비 3,000 0 3,000

01  재료비

  □ 우수 과실류 홍보 및 시식용 재료구입

3,000 0 3,000

1,000,000원 * 3회 3,000

301 일반보상금 1,940 2,395 △455

10  행사실비보상금

  □ 사과직판행사 여비

1,940 2,395 △455

80,000원 * 2명 * 4일 640



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

  □ 과수기반조성 교육

  □ 과수기반조성사업 연찬회 참석

80,000원 * 10명 800

5,000원 * 100명 500

306 출연금 37,500 0 37,500

01  출연금

  □ 공공디자인 개선사업

37,500 0 37,500

150,000,000원 * 25/100 37,500

307 민간이전 20,000 20,000 0

04  민간행사보조

  □ 경북사과홍보행사비 지원

20,000 20,000 0

20,000,000원 * 1회 20,000

308 자치단체등이전 2,000 2,000 0

05  자치단체간부담금

  □ 사과주산지 시장군수협의회비

2,000 2,000 0

2,000,000원 * 1회 2,000

401 시설비및부대비 336,800 0 336,800

01  시설비

  □ 포도터널 및 체험장 시설보완 공사

    ○ 시설비

    ○ 실시설계비

    ○ 토지매입비

02  감리비

  □ 포도터널 및 체험장 시설보완공사 감리비

03  시설부대비

  □ 포도터널 및 체험장 시설보완공사 시설부대비

329,492 0 329,492

329,492

280,000,000원 * 1식 280,000

280,000,000원 * 3.39/100 9,492

40,000,000원 * 1식 40,000

5,292 0 5,292

280,000,000 * 1.89/100 5,292

2,016 0 2,016

280,000,000 * 0.72/100 2,016

402 민간자본이전 516,500 547,000 △30,500

01  민간자본보조 516,500 547,000 △30,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

  □ 사과반사필름지원

  □ 과일(사과, 배) 봉지지원

  □ 포도자두 우량품종 갱신지원

  □ 색깔포도 포장재 개발

    ○ 포장디자인개발

    ○ 포장재 지원

  □ FTA대응 과일종합선별기 공급

  □ FTA대응 농용음이온발생기 지원

  □ 과실장기저장제 상품화 지원

  □ 포도산업특구 개량비가림 시설지원

1,000,000원 * 150ha * 50/100 75,000

20원 * 15,000,000매 * 50/100 150,000

6,000원 * 40,000주 * 50/100 120,000

10,000

4,000,000원 * 1식 4,000

800원 * 15,000매 * 50/100 6,000

3,000,000원 * 75대 * 50/100 112,500

800,000원 * 30대 * 50/100 12,000

1,500,000원 * 40개소 * 50/100 30,000

14,000,000원 *1개소 * 50/100 7,000

고품질생산시설현대화지원 2,500,000 1,778,000 722,000

기          1,250,000

도            375,000

시            875,000

402 민간자본이전 2,500,000 1,778,000 722,000

기          1,250,000

도            375,000

시            875,000

01  민간자본보조

  □ 기금보조사업

    ○ 고품질생산시설 현대화지원

2,500,000 1,778,000 722,000

2,500,000

5,000,000,000원 * 1식 * 50/100 2,500,000

기          1,250,000

도            375,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

시            875,000

과원폐업작업비 지원 65,000 313,094 △248,094

국             32,500

도              9,750

시             22,750

301 일반보상금 65,000 313,094 △248,094

국             32,500

도              9,750

시             22,750

12  기타보상금

  □ 국고보조사업

    ○ 과원폐업작업비 지원

65,000 313,094 △248,094

65,000

65,000,000원 * 1식 65,000

국             32,500

도              9,750

시             22,750

다목적농가형 저온저장고설치 30,000 30,000 0

도             12,000

시             18,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

도             12,000

시             18,000

01  민간자본보조 30,000 30,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

  □ 도비보조사업

    ○ 다목적농가형 저온저장고설치

30,000

20,000,000원 * 3동 * 50/100 30,000

도             12,000

시             18,000

생산시설현대화(경상) 13,000 14,500 △1,500

기             13,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

기              1,500

01  사무관리비

  □ 기금보조사업

    ○ 생산시설 현대화지원(운영비)

1,500 1,500 0

1,500

1,500,000원 * 1식 1,500

기              1,500

202 여비 5,500 7,000 △1,500

기              5,500

01  국내여비

  □ 기금보조사업

    ○ 생산시설 현대화 업무추진

03  국외업무여비

  □ 기금보조사업

    ○ 생산시설 현대화지원(선진과수 비교연수)

2,500 4,000 △1,500

2,500

2,500,000 * 1식 2,500

기              2,500

3,000 3,000 0

3,000

3,000,000원 * 1명 3,000

기              3,000

301 일반보상금 3,000 3,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

301 일반보상금 기              3,000

07  민간인국외여비

  □ 기금보조사업

    ○ 생산시설 현대화지원(선진과수 현장 해외연수)

3,000 3,000 0

3,000

3,000,000원 * 1명 3,000

기              3,000

307 민간이전 3,000 3,000 0

기              3,000

02  민간경상보조

  □ 기금보조사업

    ○ 생산시설 현대화 지원(사업시행주체 운영비)

3,000 3,000 0

3,000

3,000,000원 * 1식 3,000

기              3,000

FTA대응 과실 장기저장제 지원 18,750 5,250 13,500

도              7,500

시             11,250

402 민간자본이전 18,750 5,250 13,500

도              7,500

시             11,250

01  민간자본보조

  □ 도비 보조사업

    ○ FTA대응 과실장기저장제 지원

18,750 5,250 13,500

18,750

37,500,000원 * 1식 * 50/100 18,750

도              7,500

시             11,250

수출포도생산단지조성 723,800 0 723,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

수출포도생산단지조성 균            500,000

도             60,000

시            163,800

401 시설비및부대비 212,800 0 212,800

균            135,000

도             16,200

시             61,600

01  시설비

  □ 균특보조사업

    ○ 포도특구타입캡슐사업

    ○ 포도터널 및 체험장 설치

    ○ 공동브랜드개발 및 홍보입간판설치

212,800 0 212,800

212,800

100,000,000원 * 1식 100,000

균             50,000

도              6,000

시             44,000

72,800,000원 * 1식 72,800

균             65,000

도              7,800

40,000,000원 * 1식 40,000

균             20,000

도              2,400

시             17,600

402 민간자본이전 511,000 0 511,000

균            365,000

도             43,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

402 민간자본이전 시            102,200

01  민간자본보조

  □ 균특보조사업

    ○ 색깔포도명품화사업

    ○ 포도특구 APC시설보완

511,000 0 511,000

511,000

600,000,000원 * 1식 * 70/100 420,000

균            300,000

도             36,000

시             84,000

130,000,000원 * 1식 * 70/100 91,000

균             65,000

도              7,800

시             18,200

김천자두특화단지조성 436,000 0 436,000

균            300,000

도             36,000

시            100,000

401 시설비및부대비 156,000 0 156,000

균            100,000

도             12,000

시             44,000

01  시설비

  □ 균특보조사업

    ○ 자두체험마을 탐방로개설

156,000 0 156,000

156,000

56,000,000원 * 1식 56,000

균             50,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

    ○ 자두체험마을 쉼터조성

    ○ 자두특구 조형물 및 홍보물 설치

도              6,000

30,000,000원 * 1식 30,000

균             15,000

도              1,800

시             13,200

70,000,000원 * 1식 70,000

균             35,000

도              4,200

시             30,800

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

균            200,000

도             24,000

시             56,000

01  민간자본보조

  □ 균특보조사업

    ○ 자두전시홍보시설 보완

    ○ 자두특구 민박단지조성

280,000 0 280,000

280,000

20,000,000원 * 1식 * 70/100 14,000

균             10,000

도              1,200

시              2,800

50,000,000원 * 1식 * 70/100 35,000

균             25,000

도              3,000

시              7,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

    ○ 미생물발효제조시설

    ○ 자두가공상품화사업

250,000,000원 * 1식 * 70/100 175,000

균            125,000

도             15,000

시             35,000

80,000,000원 * 1식 * 70/100 56,000

균             40,000

도              4,800

시             11,200

FTA대응 대체과수 명품화사업 250,000 0 250,000

도            100,000

시            150,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

도            100,000

시            150,000

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ FTA대응 대체과수 명품화사업

250,000 0 250,000

250,000

500,000,000원 * 1식 *50/100 250,000

도            100,000

시            150,000

과수생력화 기자재지원 18,000 0 18,000

도              7,200

시             10,800

402 민간자본이전 18,000 0 18,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

402 민간자본이전 도              7,200

시             10,800

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 과수생력화 기자재지원

18,000 0 18,000

18,000

9,000,000원 * 4대 * 50/100 18,000

도              7,200

시             10,800

FTA대응 과수전용방제기 지원 10,000 0 10,000

도              4,000

시              6,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              4,000

시              6,000

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ FTA대응 과수전용방제기 지원

10,000 0 10,000

10,000

20,000,000원 * 1대 * 50/100 10,000

도              4,000

시              6,000

특작산업육성 751,630 1,369,274 △617,644

도             90,560

시            661,070

특작생산기반확충 256,920 132,374 124,546



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 특작산업육성 (단위:천원)

201 일반운영비 5,020 3,200 1,820

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 특작사업추진 지침 유인

    ○ 특작지원사업교육 현수막 제작

    ○ 특작지원사업 관리카드제작

  □ 급량비

    ○ 농업시설물 재해대책추진 급식비

5,020 3,200 1,820

2,500

10,000원 * 150부 1,500

100,000원 * 5매 500

2,500원 * 200매 500

2,520

7,000원 * 4명 * 90일 2,520

202 여비 7,500 6,400 1,100

01  국내여비

  □ 특작생산 추진여비

  □ 특작생산 회의참석

  □ 특작지원사업 시책교육 참석여비

7,500 6,400 1,100

20,000원 * 3명 * 75일 4,500

20,000원 * 3명 * 20일 1,200

20,000원 * 3명 * 30일 1,800

206 재료비 2,400 0 2,400

01  재료비

  □ 원예특작농산물 전시, 홍보용 재료구입

2,400 0 2,400

30,000원 * 10상자 * 8종 2,400

301 일반보상금 3,000 2,774 226

10  행사실비보상금

  □ 특작생산 사업교육

  □ 특작사업 연찬회

3,000 2,774 226

80,000원 * 25명 2,000

10,000원 * 100명 1,000

402 민간자본이전 239,000 60,000 179,000

01  민간자본보조

  □ 농작물 재해보험지원

239,000 60,000 179,000

160,000,000원 * 1식 160,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 특작산업육성 (단위:천원)

  □ 특용작물(인삼) 지원사업

  □ 약초(작약) 지원사업

  □ 딸기 수막하우스 지원사업

20,000,000원 * 4.5ha * 50/100 45,000

4,000,000원 * 5ha * 50/100 10,000

12,000,000원 * 4동 * 50/100 24,000

새소득작목육성 309,060 917,400 △608,340

도             51,510

시            257,550

402 민간자본이전 309,060 917,400 △608,340

도             51,510

시            257,550

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 노지채소(오이) 경쟁력제고사업

    ○ 참외하우스 철재파이프 교체지원

    ○ 시설원예 환경개선 지원

    ○ 농용난방기지원사업

309,060 917,400 △608,340

309,060

205,000,000원 * 1ha * 60/100 123,000

도             20,500

시            102,500

18,000,000원 * 5ha * 60/100 54,000

도              9,000

시             45,000

880,000원 * 100식 * 60/100 52,800

도              8,800

시             44,000

7,050,000원 * 10대 * 60/100 42,300

도              7,050

시             35,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 특작산업육성 (단위:천원)

    ○ 친환경 멀벨리단지조성

    ○ 유황훈증기 지원

20,000,000원 * 3ha * 60/100 36,000

도              6,000

시             30,000

40,000원 * 40대 * 60/100 960

도                160

시                800

양잠관련산업육성 1,500 2,500 △1,000

도                300

시              1,200

402 민간자본이전 1,500 2,500 △1,000

도                300

시              1,200

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 애누에공동사육비지원

1,500 2,500 △1,000

1,500

30,000원 * 50상자 1,500

도                300

시              1,200

약초생산기반조성 145,750 270,000 △124,250

도             29,150

시            116,600

402 민간자본이전 145,750 270,000 △124,250

도             29,150



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 특작산업육성 (단위:천원)

402 민간자본이전 시            116,600

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 골담초재배단지조성

    ○ 오미자 재배단지조성

    ○ 천마재배단지조성

145,750 270,000 △124,250

145,750

20,000,000원 * 2ha * 50/100 20,000

도              4,000

시             16,000

35,000,000원 * 4ha * 50/100 70,000

도             14,000

시             56,000

111,500,000원 * 1식 * 50/100 55,750

도             11,150

시             44,600

FTA대응 원예작업개선장비 지원 38,400 0 38,400

도              9,600

시             28,800

402 민간자본이전 38,400 0 38,400

도              9,600

시             28,800

01  민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ FTA대응 원예작업개선장비지원

38,400 0 38,400

38,400

1,200,000원 * 40대 * 80/100 38,400

도              9,600

시             28,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 행정운영경비(친환경농업과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

행정운영경비(친환경농업과) 74,442 17,890 56,552

인력운영비 52,872 0 52,872

인력운영경비(친환경농업과) 52,872 0 52,872

101 인건비 48,672 0 48,672

02  수당

  □ 초과근무수당

    ○ 시간외근무수당

48,672 0 48,672

48,672

7,800원 * 13명 * 40시간 * 12월 48,672

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04  부서운영업무추진비

  □ 친환경농업과

3,000 0 3,000

250,000원 * 12월 3,000

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01  직책급업무수행경비

  □ 친환경농업과장

1,200 0 1,200

100,000원 * 12월 1,200

기본경비 21,570 17,890 3,680

기본경비(친환경농업과) 21,570 17,890 3,680

201 일반운영비 21,570 17,890 3,680

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 복사기 유지관리비

    ○ 컴퓨터 및 프린트기 유지비

    ○ 복사용지 구입

    ○ 친환경농업사업추진 필름구입

    ○ 친환경농업사업추진 사진인화

21,570 17,890 3,680

12,470

250,000원 * 1대 * 5회 1,250

250,000원 * 3대 * 2회 1,500

20,000원 * 100박스 2,000

4,000원 * 200통 800

500원 * 2,000매 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 행정운영경비(친환경농업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

    ○ 친환경농업사업 지침유인

    ○ 주요업무계획서 유인

    ○ 친환경농업정보지 및 교양지 구독

    ○ 농민단체 시정유공자 표창패 제작

  □ 급량비

    ○ 친환경업무추진 급량비

    ○ 과수업무추진 급량비

    ○ 특작업무추진 급량비

5,000원 * 100부 * 2종 1,000

9,000원 * 60부 * 2종 1,080

12,000원 * 10종 * 12월 1,440

100,000원 * 2명 * 12월 2,400

9,100

7,000원 * 6명 * 100일 4,200

7,000원 * 4명 * 100일 2,800

7,000원 * 3명 * 100일 2,100




